Palácio Judith Leão Castelo Ribeiro
Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra – ES - CEP 29.176-020

Telefone: 32518300

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Serra.

A Vereadora que este subscreve, vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal, requerer, após a tramitação regimental e devida ciência dada ao Plenário desta

Casa de Leis, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo

o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº  _____/2024

Denomina de “Joaquim Plautino de Souza” a

escadaria, localizada entre a rua São Francisco

e rua Bela Vista do Bairro São João - (Nova

Almeida).

Art. 1º - Fica denominada de “Joaquim Plautino de Souza” a escadaria, localizada entre

a rua São Francisco e rua Bela Vista do Bairro São João - (Nova Almeida), neste Município.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 28 de junho 2024.

ELCIMARA LOUREIRO

Vereadora - PT

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003700390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

 Palácio Judith Leão Castelo Ribeiro
Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra – ES - CEP 29.176-020

Telefone: 32518300

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei, tem por objetivo homenagear a “Joaquim Plautino de Souza”

residente daquela localidade por vários anos.

O senhor Joaquim Plautino de Souza residiu em Nova Almeida desde 1978 até 1984, o qual

teve uma vida simples, mas de muitas lembranças. Pois o mesmo conquistou muitas

amizades e foi um excelente comerciante, aonde com o seu desempenho pode ajudar de

diversas formas, muitas famílias. Saia quatro horas da manhã para garantir o quentinho

para seus clientes e sua família...

Pois ele não media esforço para satisfazer seus clientes e amigos. Deixou seu legado de

um homem digno de muito trabalho e honestidade.  Foi um pai exemplar e um excelente

vizinho e comerciante.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 28 de junho de 2024.

ELCIMARA LOUREIRO

Vereadora – PT

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003700390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-07-01T14:51:24-0300